[image: image1.jpg]

                                       (ПРОЕКТ)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

БЫКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЫКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ » ЮРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от (___)________  2012 года                                         №___

О порядке формирования и ведения

реестра  муниципальных услуг Быковской сельской администрации
 муниципального образования «Быковское сельское поселение»
В соответствии с частью 7 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».   Быковская сельская администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение»

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг Быковской сельской администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение» согласно приложения.

2.Возложить функции по формированию и ведению информационного реестра муниципальных услуг Быковской сельской администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение»  на главного  специалиста Быковской сельской администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение»
4. Специалисту Быковской сельской администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение» обеспечить формирование и направление главному специалисту Быковской сельской администрации сведений об услугах для размещения в реестре муниципальных услуг.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            Глава Быковской сельской администрации
    муниципального образования

«Быковское сельское поселение»                                             О.Л. Зобнин
УТВЕРЖДЕН

постановлением  Быковской

сельской администрации
муниципального образования

«Быковское сельское поселение»

от ___________ 2012  года № _____

ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ
И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ БЫКОВСКОЙ СЕЛЬСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «БЫКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
I. Общие положения

1. Настоящим Порядком определяется процедура формирования и ведения Реестра муниципальных услуг Быковской сельской администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение» Реестр муниципальных услуг содержит сведения:

- о муниципальных услугах, предоставляемых Быковской сельской администрацией поселения;

- об услугах, необходимых и обязательных для предоставления Быковской сельской администрацией поселения, включенных в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Быковской сельской администрацией поселения, утвержденный представительным органом муниципального образования «Быковское сельское поселение;

1.3. Состав сведений об услугах, размещаемых в реестре Быковской сельской администрации поселения, в том числе в разделе справочной информации, определяется согласно приложениям № 1 - 4 к настоящему Порядку.

II. Участники информационного взаимодействия

2.1. Специалисты Быковской сельской администрации поселения, предоставляющие сведения об услугах для размещения в реестре Быковской сельской администрации поселения, являются участниками информационного взаимодействия.

Сведения об услугах, размещенные в реестре Быковской сельской администрации поселения, образуют информационный ресурс реестра Быковской сельской администрации поселения.

2.2. Специалист Быковской сельской администрации поселения формируют и направляет главному специалисту Быковской сельской администрации поселения сведения:

о предоставляемых Быковской сельской администрацией поселения муниципальных услугах;

об услугах, необходимых и обязательных для предоставления Быковской сельской администрацией поселения, включенных в перечень, утвержденный представительным органом муниципального образования «Быковское сельское поселение»;

о справочниках Быковской сельской администрации поселения, организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг.

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Быковской
сельской администрации
муниципального образования

«Быковское сельское поселение»

от ___________ 2012  года № _____

Перечень
сведений о муниципальной услуге для размещения в реестре
Быковской сельской администрации муниципального образования

«Быковское сельское поселение»

1. Наименование (в том числе краткое) муниципальной услуги.

2.Наименование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования, предоставляющего муниципальную услугу.

3. Наименование органов (их структурных подразделений), без привлечения которых не может быть предоставлена муниципальная услуга.

4. Перечень и текст нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих предоставление муниципальной услуги, с указанием их реквизитов и источников официального опубликования.

5. Наименование административного регламента с указанием реквизитов утвердившего его нормативного правового акта и источников его официального опубликования либо проекта административного регламента.

6. Описание результатов предоставления муниципальной услуги.

7. Категория заявителей, которым предоставляется муниципальная услуга.

8. Сведения о местах информирования о порядке предоставления муниципальной услуги.

9. Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.

10. Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги.

11. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги.

12. Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги (если возможность приостановления предусмотрена законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, нормативными правовыми актами муниципального образования) либо отказа в предоставлении услуги.

13. Документы, подлежащие представлению заявителем для получения муниципальной услуги, способы получения документов заявителем и порядок представления документов с указанием услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги, в результате предоставления которых могут быть получены такие документы.

14. Формы заявлений и иных документов, заполнение которых заявителем необходимо для обращения в администрацию поселения для получения муниципальной услуги (в электронной форме).

15. Сведения о возмездности (безвозмездности) предоставления муниципальной услуги, нормативных правовых основаниях и размерах платы, взимаемой с заявителя, если муниципальная услуга предоставляется на возмездной основе, методиках расчета платы за предоставление муниципальной услуги с указанием нормативного правого акта, которым она утверждена.

16. Показатели доступности и качества муниципальных услуг.

17. Информация об административных процедурах, подлежащих выполнению Быковской сельской администрацией при предоставлении муниципальной услуги, в том числе информация о промежуточных и окончательных сроках таких административных процедур.

18. Сведения о порядке досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих.

19. Текст административного регламента либо проекта административного регламента.

20. Сведения о дате вступления в силу административного регламента (при наличии утвержденного административного регламента).

УТВЕРЖДЕН

постановлением Быковской

сельской администрации
муниципального образования

«Быковское сельское поселение»

от ___________ 2012  года № _____

               Приложение № 2

               к Порядку формирования и ведения

               реестра муниципальных услуг

Перечень
сведений об услуге, необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги для размещения в реестре Быковской сельской администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение»
1. Наименование (в том числе краткое) услуги в соответствии с перечнем, утвержденным представительным органом муниципального образования «Быковское  сельское поселение»;

2. Сведения об организации, предоставляющей услугу;

3. Перечень и текст нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих, а также являющихся основанием для предоставления услуги,
с указанием их реквизитов и источников официального опубликования либо иных регламентирующих деятельность организации нормативных документов.

4. Описание результатов предоставления услуги.

5. Категория заявителей, которым предоставляется услуга.

6. Сведения о местах информирования о порядке предоставления услуги.

7. Срок предоставления услуги, в том числе срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления услуги.

8. Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении услуги.

9. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении услуги.

10. Основания для приостановления предоставления услуги (если возможность приостановления предусмотрена) либо отказа в предоставлении услуги.

11. Документы, подлежащие представлению заявителем для получения услуги, способы получения документов заявителем и порядок их представления.

12. Формы заявлений и иных документов, заполнение которых заявителем необходимо для обращения в организацию для получения услуги (в электронной форме).

13. Сведения о возмездности (безвозмездности) предоставления услуги, нормативных правовых основаниях и размерах платы, взимаемой с заявителя, если услуга предоставляется на возмездной основе, методиках расчета платы за предоставление услуги с указанием нормативного правого акта, которым она утверждена.

14. Сведения о порядке досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) организации, предоставляющей услугу, а также ее сотрудников.